学　校　長　様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年１１月３０日
国語・書写主任様　　　　　　　　　　　　　 　京都市立中学校教育研究会
国語部会
部会長　今西邦浩

第９２回京都市中学校生徒書き初め展
審査と、出品生徒への連絡について

※この連絡は出品・不出品にかかわらず、全中学校・総合支援学校に送らせていただいています。

  いつも多数のご出品、ありがとうございます。
  審査は各学校の教員でしていただき、こちらへ出品された作品は
すべて展示いたします。
  天 地 来 陽

○○中　○年　 　 名　　前

各校での審査にあたっては、例

· 校名の記入があるか。

※毎年校名の記入漏れがありますので気をつけてください。

· 学年の記入があるか。

· 名前の記入があるか。

· 楷書，または行書で書かれたものであるか。

· 行書の場合、崩し方が間違えていないか。

などをはじめとして、
書写作品として展示・表彰することを念頭におき、
慎重にお願いいたします。

なお、出品された作品はその時点で「入選」の扱いになります。

「特選」については、搬入後に研究会で決定させていただき、
期間中はラベル貼付にて表示し、学校には一覧表返却時（搬出時）に
連絡いたします。

また、別紙の連絡用紙をコピーし、出品生徒全員に、各学校のご担当

の先生からご連絡のほどよろしくお願いいたします。

年　　　組　　　　　　　　　　　さん

　　　 保護者様

第９２回京都市中学校生徒
書き初め展のご案内

　あなたの作品が、標記の展覧会に出品されていますので、下記の場

所と時間帯をご覧になり、ぜひお越しください。

１  展示日時　      　令和６年１月１３日（土）10：00～16：30

１５日（月）10：00～15：00

※１４日（日）は閉館です。

２  展示場所      　京都市総合教育センター・ロビー

                 　　河原町仏光寺西入る

           阪急河原町駅
四条通
                高島屋

                ■                仏光寺通
        総合教育センター

                  河原町通

　※駐車場がございませんので、お車でのご来場はご遠慮願います。

　※作品の返却、表彰については、各校の先生にお尋ねください。